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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. februar 2018 stillet følgende spørgsmål 

297 (alm del) som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 297: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget de personer, der har været på kontant-

hjælp i mere end 10 år, i gennemsnit har modtaget i samlede offentlige ydelser over 

den periode, de har været på kontanthjælp?” 
 

Svar: 

Jeg vil gerne starte med endnu engang at slå fast, at kontanthjælp er en midlertidig 

ydelse. Det er helt uacceptabelt, at borgere har været parkeret på kontanthjælp
1
 i 

mere end 10 år. Og det er et område, som har min fulde opmærksomhed. Borgere 

skal ikke efterlades på kontanthjælp uden indsats. De skal have den rette hjælp og 

forsørgelse.   

 

Spørgsmålet er besvaret skønsmæssigt med udgangspunkt i befolkningsgrundlaget 

for Lovmodellen, idet der er tale om en stikprøve på 1/3 af befolkningen.  

 

På baggrund af lovmodeldata kan det opgøres, at personer, som har haft kontant-

hjælp som primær indkomst og ingen lønindkomster, gennemsnitligt skønnes at 

have modtaget offentlige ydelser og tilskud svarende til omkring 178.000 kr. årligt 

(2018-prisniveau). Dette gennemsnit omfatter overførslerne til personer, der som 

minimum har modtaget kontanthjælp hvert år fra 2006 til 2015, dvs. i mindst 10 år. 

Gennemsnittet dækker alle år i perioden, de har modtaget kontanthjælp fra 1994 og 

frem til 2015, dvs. 21 år, som pt. er den længste periode, der kan lægges til grund. 

Beløbet er det gennemsnitlige årlige beløb over 21 år, således at der for denne pe-

riode skønsmæssigt vil være udbetalt godt 3,7 mio. kr. opgjort i 2018-priser.   

 

Det bemærkes, at der er tale om skøn, som vil indeholde en betydelig usikkerhed. 

 

Som en del af Lovmodellens befolkningsgrundlag indgår data, hvor man kan ind-

læse oplysninger om befolkningens skattepligtige årsindkomster, boligstøtte, bør-

netilskud, SU, børne-/ungeydelser (”børnechecken”) samt ”ikke-skattepligtige” til-

skud efter aktivloven. Alle tilskud som boligstøtte, ”børnecheck” mv. er opgjort per 

person i husstanden. Det er ikke alle offentlige udgifter, der er omfattet af opgørel-

serne, idet individuelle tilskud efter serviceloven, sundhedsloven mm. ikke indgår i 

                                                 
1
 Kontanthjælp defineres i besvarelsen som kontanthjælp, uddannelseshjælp, integrations-

ydelse, introduktionsydelse og starthjælp. 
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data. Det er samme data, som lægges til grund for analyserne i Økonomi- og Inden-

rigsministeriets årlige udgivelser af ”Fordeling og incitamenter”, senest udgivet i 

2017.  

 

Der henvises i øvrigt til mine besvarelser af Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 

298 og 299 (alm. del). 
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